

ZMLUVA O DIELO č. 3/2022

I. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ: Obec Vyšný Komárnik
IČO: 00331236
DIČ/ IČ DPH: 2020784931 / neplatca DPH
Štatutárny zástupca: Daniela Štefancová , starosta obce

Zhotoviteľ : **MSG Stav, s.r.o.**
Bardejovská 511, 086 33 Zborov
Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov
Oddiel s.r.o., vložka č. 24626/P
IČO: 46 252 266
DIČ: 2023292238 /neplatca DPH
IBAN: SK04 7500 0000 0040 3021 3689
V zastúpení: Ing.arch.Marek Šarisský konateľ

II. PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom zmluvy je realizácia stavebných prác na diele „ **Duklianske bojisko ,múzeum vojenské prírodné- obnova**“, ktorú vykoná zhotoviteľ v zmysle projektovej dokumentácie spracovanej Jánom Kaliňákom 03/2022, ktorú vyhotovenie prevzal zhotoviteľ od objednávateľa a oceneného výkazu výmer, ktoré určujú charakteristiku diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo a dodať ho objednávateľovi v termíne dohodnutom v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje plniť svoj záväzok osobne – svojimi pracovníkmi alebo aj k čiastočnému plneniu prostredníctvom tretej osoby.
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

III. ČAS PLNENIA

- 1.Zhotoviteľ sa zaväzuje, že stavebné práce dodá v termíne: do 31.10.2022
2. Zhotoviteľ si vyhradzuje právo zmeniť termín ukončenia prác o počet dní s nepriaznivým počasím (dážď, silný vietor, krupobitie, búrky, sneženie a pod.)
3. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa.
4. Ak zhotoviteľ ukončí stavebné práce alebo ich dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať pred dohodnutým termínom plnenia v zmysle tejto zmluvy a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.

IV. CENA

1. Cena predmetu zmluvy bola stanovená takto:

Cena bez DPH:	6672,65 EUR
DPH 20%:	0,00 EUR
<u>Cena za dielo celkom :</u>	6672,65 EUR

/slovom: Šesťtisícšesťstosedemdesiatdva eur ,65 eurocentov/

2. Cena je pevná, t.j. platná a nemenná počas trvania zmluvy.

V. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Po ukončení a odovzdaní prác vystaví zhotoviteľ faktúru, ktorá musí spĺňať náležitosti daňového dokladu
2. Faktúra musí obsahovať povinné náležitosti a v prílohe bude pripojený súpis vykonaných prác.
3. Lehota splatnosti faktúry je 14 dní od vystavenia faktúry.

VI. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že stavebné práce v zmysle predmetu zmluvy sú vykonané riadne, v súlade so zmluvou a počas záručnej doby budú mať vlastnosti dohodnuté v zmluve. Taktiež zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet diela má v čase jeho odovzdania, pričom za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ len vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho zmluvných povinností.
2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené objednávatelom a zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť.
3. Záručná doba diela je **24 mesiacov**. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania diela objednávatelovi. Počas záručnej doby má objednávatel právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezodkladne odstrániť všetky vady diela.
4. Objednávatel sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne do rúk zhotoviteľa.
5. V prípade, že objednávatel nereklamoval zjavné vady a nedorobky, zaniká jeho právo zo zodpovednosti za vady a nedorobky a ostatné vady do skončenia záručnej lehoty.

VII. INÉ PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN

1. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne, avšak pri určení spôsobu vykonania diela je viazaný pokynmi zodpovedného zamestnanca objednávatela. Zhotoviteľ je povinný rešpektovať výzvy a pokyny zodpovedného zamestnanca objednávatela.
2. Zhotoviteľ sa pri realizácii diela zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.

3. Počas uskutočňovania diela zhotoviteľ zodpovedá za škody vzniknuté jeho činnosťou na majetku objednávateľa alebo na majetku iných osôb. Po zistení škody zavinenej zhotoviteľom je zhotoviteľ povinný uviesť vec do pôvodného stavu alebo nahradiť škodu.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a protipožiarne opatrenia na stavbe u svojich zamestnancov.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a likvidáciu odpadov v zmysle platnej legislatívy. Zhotoviteľ je povinný upratať priestor, ktorý bol znečistený vykonaním diela a likvidovať vzniknutý odpad.

VIII. VYŠŠIA MOC

1. Pre účely predmetnej zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť účastníci tohto zmluvného vzťahu, napr. živelné pohromy.
2. Ak sa plnenie predmetnej zmluvy stane nemožným v trvaní 2 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času jej plnenia. V prípade, že nebude možná dohoda, môže strana, ktorá sa na vyššiu moc odvolala, odstúpiť od zmluvy. Účinky nastanú dňom doručenia písomnej výzvy účastníkovi vzťahu na jeho poslednú známu adresu.
3. V prípade nesúhlasu druhej strany so zrušením zmluvy rozhodne súd na návrh tejto strany

IX. SPOLOČNÉ USTANOVENIA

1. Objednávateľ je oprávnený vykonávať kontrolu diela u zhotoviteľa podľa jeho vlastného uváženia a tiež na kontrolných dňoch určených zhotoviteľom po ich predchádzajúcej vzájomnej dohode.
2. Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením tejto zmluvy v CRZ.
3. Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len vo forme písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú potvrdené a podpísané obidvoma zmluvnými stranami.
4. Ak sa vyskytnú otázky neriešené touto zmluvou, použijú sa primerane ustanovenia Obchodného zákonníka a ďalších všeobecne záväzných právnych predpisov.
5. Táto zmluva je vypracovaná v dvoch exemplároch, z ktorých jeden je pre zhotoviteľa a jeden pre objednávateľa.

Vo Vyšnom Komárniku dňa: 5.9.2022

V Zborove dňa: 5.9.2022

.....
Objednávateľ

.....
Zhotoviteľ

ZADANIE

Stavba: DUKLIANSKE BOJISKO, MÚZEUM VOJENSKE PRÍRODNÉ - OBNOVA

Objekt: Mostíky

Objednávateľ

: OÚ Vyšný Komárnik

Zhotoviteľ: MSG Stav, s.r.o., Zborov

Spracoval:

Marek Šarisský

Miesto: k.ú. Vyšný Komárnik

Dátum:

28. 6. 2022

Ě.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

1 Zemné práce

1	001	122101101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1-2 do 100 m3	m3	3,90	3,68	14,35
2	R	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	115,14	1,8	207,25

2 Zakladanie

			Násyp so zhutnením				
3	011	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	3,900	65,60	255,84
			Betón základových dosiek				
4	R	273321312	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	1,260	140,00	176,40
			Debnenie				
5	R	273351215	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	2,46	20,0	49,20
6	R	273351216	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	2,46	3,5	8,61
7	011	273362442.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	12,00	12	144,00
			Prefabrikát				
8	592	592250000200.S	Prefabrikát betónový, skruž kruhová TBH 1-80, DN 800, dĺžka 600, hr. steny 80 mm	ks	2,000	60,0	120,00
9	592	592250000400.S	Prefabrikát betónový, skruž kruhová TBH 2-80, DN 800, dĺžka 1000 mm, hr. steny 90 mm	ks	2,000	65,0	130,00

HSV Práce a dodávky HSV

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

10	321	960321271.S	Búranie konštrukcií zo železobetónu - 2,85000t	m3	1,260	520,00	655,20
----	-----	-------------	--	----	-------	--------	--------

PSV

Práce a dodávky PSV

767

Konštrukcie doplnkové kovové

11	553	553560007800	Zábradlie ocelové, dĺžky 2000 mm	ks	2,000	260,0	520,00
12	221	911131111.S	Osadenie a montáž cestného zábradlia ocelového s ocelovými stĺpikmi	m	4,000	28,5	114,00

783

Nátery

13	245	245290000400.S	Náter ochranný krycí na betón, na báze akrylových živíc	kg	10,000	14,2	142,00
----	-----	----------------	---	----	--------	------	--------

Celkom 2536,85 eur

ZADANIE

Stavba: DUKLIANSKE BOJISKO, MÚZEUM VOJENSKE PRÍRODNÉ - OBNOVA
Objekt: Lietadlo Li-2

Objednávateľ: OÚ Vyšný Komárnik

Zhotoviteľ: MSG Stav, s.r.o., Zborov

Spracoval:

Marek Šarisský

Miesto: k.ú. Vyšný Komárnik

Dátum:

26. 8. 2022

Ě.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

			Vodotesný materiál				
1		3	Vodotes 25 kg Hasoft	ks	40,000	34,46	1378,40
			Materiál, malta, tkanina				
2		4	Držtofest 5 kg Hasoft	ks	3,000	10,20	30,60
3		5	Držtofest th 5 kg Hasoft	ks	3,000	10,20	30,60
4		313910001100.S	Tkanina so štvorcovými okami rabicová 20/1,00 mm	m2	12,000	2,46	29,52
			Ochrany náter, materiál				
5		6	Barva nabeton 8 kg Hasoft	ks	2,000	84,00	168,00
6		7	Barvic 50 ml čierny Hasoft	ks	4,000	3,60	14,40
			Sanácia				
7	005	632451626.S	Sanácia betónovej konštrukcie opravnou (reprofilacnou) maltou na betón a murivo hr. 30 mm	m2	42,000	11,49	482,58

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

			Čistenie betónového podkladu				
8	005	938902303.S	Cistenie betónového podkladu	m2	42,000	6,60	277,20
			Osadenie kotiev				
9	011	953941211.S	Osadenie kotvy bez dodania so zaliatím maltou	ks	90,000	5,40	486,00

Celkom 2897,30 eur

ZADANIE

Stavba: DUKLIANSKE BOJISKO, MÚZEUM VOJENSKE PRÍRODNÉ -OBNOVA

Objekt: Delový areál

Objednávateľ: OÚ Vyšný Komárnik

Zhotoviteľ: MSG Stav ,s.r.o.,Zborov

Spracoval:

Marek Šarišský

Miesto: k.ú. Vyšný Komárnik

Dátum:

26. 8. 2022

Ě.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

6

Úpravy povrchov, materiál, malta

1	245	2451	Malta zálievková HASOFT Držtofest TH 5 kg	kg	16,000	11,00	176,00
2		50-79150807	Ardaflex Marmor, flexibilná lepiaca malta	kg	92,000	4,00	368,0

6

Penetrácia

3		50-70100801	Ardagrip Classic, penetrácia na save podklady	kg	4,000	33,8	135,20
---	--	-------------	---	----	-------	------	--------

9

Ostatné konštrukcie a práce -búranie

4	221	113105113.S	Rozoberanie obkladu z kamena, kladených do malty so škárami zaliatymi cem.maltou, -0,58600t	m2	8,000	15,00	120,00
5	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,500	17,04	8,52

PSV

Práce a dodávky PSV

Podlahy z prírodného a konglomerovaného kamena -

772

Kladenie dlažby

6	782	772506150.S	Kladenie dlažby z kamena zvláštne z nepravidielných dosiek s rezanými stranami, hr. 40 - 50 mm	m2	7,000	61,54	430,78
---	-----	-------------	--	----	-------	-------	--------

Celkom 1238.50 eur